О внесении изменений в штатное
расписание Муниципального казенного
учреждения «Отдел культуры
Верхнеуслонского муниципального
района РТ»

 В соответствии с решением Совета Верхнеуслонского муниципального района от
15.12.2025 №3-27 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, председателя Контрольно-счетной Палаты, муниципальных
служащих органов местного самоуправления Верхнеуслонского муниципального района», с

Постановлением Исполнительного комитета Верхнеуслонского муниципального

района от 10.11.2025 № 1650 «О внесении изменений в Положение об организации и
условиях оплаты труда руководителей и специалистов МКУ «Централизованная
бухгалтерия сельских поселений» и бухгалтерий МКУ «Отдел образования
Верхнеуслонского муниципального района», МКУ «Отдел культуры Верхнеуслонского
муниципального района», утвержденное постановлением Исполнительного комитета
Верхнеуслонского муниципального района от 23.04.2019 №394 «Об организации и условиях
оплаты труда руководителей и специалистов централизованных бухгалтерий, главных
бухгалтеров и бухгалтеров (за исключением должностей, отнесенных к должностям
муниципальных служащих) в Верхнеуслонском муниципальном районе» (в редакции
постановлений Исполнительного комитета от 28.10.2020 №1002, от 25.10.2022 №1269, от
10.01.2023 №20, от 08.05.2024 №543, от 26.10.2024 №1364, от 08.04.2025 №465)
Исполнительный комитет Верхнеуслонского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Повысить с 1 января 2026 года размеры месячных должностных окладов

руководителя и специалистов Муниципального казенного учреждения «Отдел

культуры Верхнеуслонского муниципального района РТ».
 2. Внести соответствующие изменения в штатное расписание Муниципального

казенного учреждения «Отдел культуры Верхнеуслонского муниципального района

РТ» с 1 января 2026 года.
 3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Верхнеуслонского
муниципального района и на официальном портале правовой информации Республики
Татарстан.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель
Исполнительного комитета                                               А.А. Ахметшин

                                                                                       Документ создан в электронной форме. № 49 от 19.01.2026. Исполнитель: Ахметшина Д.В.

Страница 1 из 3. Страница создана: 19.01.2026 16:22

                                                                                           Приложение № 1
                                                                                                       к постановлению

                                                                                                                         Исполнительного комитета
                                                                                                         Верхнеуслонского

                                                                                                                    муниципального района
                                                                                                                           №______ от ________2026г.

                                                    ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

        МУНИЦИПАЛЬНОГО  КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

                                ВЕРХНЕУСЛОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РТ"

                                                   НА 1 января  2026 ГОДА.

                                                 МУНИЦИПАЛЬНАЯ СЛУЖБА

№  Наименование должностей
Кол-во

штат.ед.
Должнос.

оклад Оклад Всего

1 Начальник 1 30 809,00 30 809,00

 ИТОГО: 1 30 809,00 30 809,00

                                                    БУХГАЛТЕРИЯ

№  Наименование должностей
Кол-во

штат.ед.
Должнос.

оклад Оклад всего

1 Главный бухгалтер 1 38 100,00 38 100,00

2 Ведущий бухгалтер 1 30 600,00 30 600,00

3 Бухгалтер 1 29 000,00 29 000,00

 ИТОГО: 3 97 700,00 97 700,00

Документ создан в электронной форме. № 49 от 19.01.2026. Исполнитель: Ахметшина Д.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 19.01.2026 16:22

Лист согласования к документу № 49 от 19.01.2026
Инициатор согласования: Ахметшина Д.В. Начальник отдела культуры
Согласование инициировано: 19.01.2026 16:22

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Колесова Е.Е. Согласовано
19.01.2026 - 16:32

-

2 Ахметшин А.А. Подписано
19.01.2026 - 16:33

-

Документ создан в электронной форме. № 49 от 19.01.2026. Исполнитель: Ахметшина Д.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 19.01.2026 16:35